
 

 

飯塚市婦人会     「コスモス会報」第７号の発行に寄せて 
会長 井上 節子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

皆様におかれましては清々しい年をお迎えのことと心からお慶び申し上げます。 

 昨年から新型コロナウイルス感染症は収束しきれないまま新年を迎えることとなりました。今年はオミクロン株という変異株にも気を付けなければなりません。一日も早く明

るい生活が戻ってくることを、婦人会一同心より願っております。 

さて、婦人会では平成 30 年より、私たちが主催する子ども食堂（コスモス食堂）という活動を行っております。現在は新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、食材配布と

いう形で子育て家庭の応援や地域社会の向上に繋がるよう尽力しております。この取り組みに対して、トヨタ自動車九州、九電組合、その他多くの企業、さらには個人の

方々にもお米・レトルト・麺類・お菓子・野菜・お水など食材提供のご協力をして頂いております。提供された食材を参加家庭にお渡しし、とても喜んでいただいています。ご

協力賜りました皆様には厚く御礼申し上げます。 

また、この食材配布の取り組みは食品ロス削減にもつながります。食品ロスは環境問題としてとりあげられており、解決に向けて取り組むべき近年の社会的課題の一つ

です。この私たちの活動が少しでも社会の好循環の一助となればと思います。飯塚市婦人会は今後も様々な社会活動を通して、地域共生社会の実現に向け役割を担っ

ていく所存です。また、私たちの活動を広く市民の皆様に知ってほしいと思い、新たに飯塚市婦人会のホームページを開設する予定です。ぜひ、ご覧になっていただきた

いと思います。 

 結びになりますが、皆様のご健康とご多幸とご発展を祈念申し上げまして、ご挨拶といたします。 

飯
塚
市
婦
人
会
コ
ス
モ
ス
会
報 

 
祝 辞                  自由民主党副総裁 

                       衆議院議員 麻生 太郎 
飯塚市婦人会コスモス会報第７号の発行を心からお慶び申し上げます。 

 飯塚市婦人会におかれましては、日頃より青少年の健全育成や子育て支援など、地域の実情に即した活動に取り組んで頂いており、

婦人会を中心に企業や個人からの食品の提供を得て、必要としている家族に届けるなどの活動を継続的に続けられていますことに、

改めて敬意を表する次第です。そのような中、今だ我が国のみならず世界で猛威を振るう新型コロナウイルスも、オミクロン株とい

う新たな変異株の脅威に直面しています。 

 しかしながら、国民の皆様のご努力のおかげでオミクロン株の感染拡大のペースが、少しずつではありますが落ち着き始めている

ことも事実です。まだ油断できる状況ではありませんが、これまでに強化してきた医療提供体制の維持はもちろんのこと、3 回目の

ワクチン接種の早期実現など必要な措置をスピード感をもって取り組んでいく所存です。 

 皆様とともにこの困難を乗り越え、元の日常を取り戻すべく、今後も全力で努力していくことをお誓いし、飯塚市婦人会の益々の

ご活躍を期待し、ご挨拶とさせて頂きます。 

 

飯塚市長     婦人会会報第７号に寄せて 
             片峯 誠  
 

飯塚市婦人会会報第７号が発行されますことを心からお慶び申し上げます。 

昨年、一昨年は、私たちの生活に大きな影響を及ぼした新型コロナウイルスの感染拡大防止と経済対策を市政の最優先課題として、

迅速かつ着実に実施してまいりました。本市といたしましては、引き続き、あらゆる方策を尽くしてまいる所存です。市民の皆様に

は何かとご負担をおかけいたしますが、新型コロナウイルス感染症の収束後の明るい日常が戻ることを信じて、ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

さて、婦人会会員の皆様におかれましては、日頃から子どもたちの健全育成に関する取組をはじめ、飯塚市の協働のまちづくりに

おいてご尽力を賜っておりますことに対し心から敬意を表するとともに深く感謝を申し上げます。中でも「経済的に苦しい世帯の子

どもたちに、しっかりと食事をとってもらいたい」との思いから始められた子ども食堂「コスモス食堂」は、このコロナ禍において

も、その形を変えながら、食材の配布を継続されるなど活動を積み重ねられ、今では多くの市民の皆様が感謝する取組となっており

ます。 

 このことは、子どもたちの生きる力を育むとともに、やさしさと笑顔あふれるまちづくりに大きく寄与いただくものであり、私ど

もも大変心強い限りでございます。 

本市といたしましても、「すべては飯塚市民と、その未来のために」という思いのもと、「進化を続ける元気な飯塚市」、「支え合い

（愛） 助け合い（愛）Ｉ（愛）がつながるＩｉｚｕｋａ」の実現を目指し、取組を進めてまいります。皆様におかれましては、今後

とも地域発展のためお力添えいただきますようお願い申し上げます。 

飯塚市婦人会が益々ご発展されますことを心より祈念申し上げお祝いのことばといたします。 

婦人会会報に寄せて            飯塚市教育委員会 

                              教育長 武井 政一 
謹んで、飯塚市婦人会会報第７号の発行をお慶び申し上げます。 

また、本市の教育行政を推進するにあたり、会員の皆様のご理解とご協力に深く感謝申し上げます。 

すべての子どもたちが経済事情にかかわらず生きる力を培い、夢や希望をもって将来への展望を切り開くことのできるまちづくりは

私の願いであります。 

婦人会の皆様におかれましては、「元気子ども料理クラブ」等の各事業を通じて、日頃より子どもたちの健全育成や、安全・安心な

居場所づくりなど、飯塚市のまちづくりにおいて大きな役割を担っていただいていることに心より敬意を表します。 

また、今後とも生涯学習分野でのお力添えを切に希望いたします。 

最後に、今後の飯塚市婦人会会員の皆様のご活躍とご健勝をお祈りしまして、お祝いのことばといたします。 

 

第７号 
 

2022 年 4 月 

 
 

発行 

飯塚市婦人会 

TEL22－3274 


